
Änderungen vorbehalten!

Linie 9          HBF – Hans-Gasser-Platz – Kilzerbrücke – Judendorf – Möltschach

Gültig ab 16.02.2026

101 103 105 207 307 109 111 113 115 117 119 121 123 125 127 129 131 133 135 137 139 141 143 145 147 149 151 153 155 157 159 161 163 165

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Mo-Fr

Schule

Mo-Fr

Ferien

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

S1 aus Klagenfurt 5.10 5.46 6.11 6.46 6.46 7.11 7.46 8.11 8.46 9.11 9.46 10.11 10.46 11.11 11.46 12.46 13.11 13.46 14.11 14.46 15.11 15.46 16.11 16.46 17.11 17.46 18.11 18.46 19.11 19.46 20.11

RJ aus Klagenfurt 11.21 13.21

S1 aus Spittal-Millstättersee 5.22 6.22 7.22 8.46 9.22 9.46 10.22 10.46 11.22 11.46 12.22 12.46 13.22 13.46 14.22 14.46 15.22 15.46 16.22 16.46 17.22 17.46 18.22 18.46 19.22 19.46 20.22

S2 aus Feldkirchen 5.06 6.06 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06

S4 aus Hermagor 5.11 5.52 6.36 6.51 6.51 7.18 8.23 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11

S5 aus Rosenbach 5.07 6.23 7.07 8.11 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig A 5.25 5.55 6.25 6.48 6.55 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 20.55 21.25

Gerbergasse 5.27 5.57 6.27 6.50 6.57 7.27 7.57 8.27 8.57 9.27 9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 19.57 20.27 20.57 21.27

Freihausplatz 5.28 5.58 6.28 6.51 6.58 7.28 7.58 8.28 8.58 9.28 9.58 10.28 10.58 11.28 11.58 12.28 12.58 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28 19.58 20.28 20.58 21.28

Hans-Gasser-Platz 5.30 6.00 6.30 6.53 7.00 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30

Steinwenderstraße 5.31 6.01 6.31 6.54 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31

Westbahnhof(CHS) 5.31 6.01 6.31 6.54 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31

Italienerstraße/HTL 5.32 6.02 6.32 6.55 7.02 7.32 8.02 8.32 9.02 9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02 21.32

Kilzerbrücke 5.34 6.04 6.34 6.57 7.04 7.34 8.04 8.34 9.04 9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.04 20.34 21.04 21.34

Schächtestraße 5.36 6.06 6.36 6.59 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36

Judendorf Feuerwehr 5.37 6.07 6.37 7.00 7.07 7.37 8.07 8.37 9.07 9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37

Möltschach 5.39 6.09 6.39 7.02 7.09 7.39 8.09 8.39 9.09 9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39

102 104 106 208 308 110 112 114 116 118 120 122 124 126 128 130 132 134 136 138 140 142 144 146 148 150 152 154 156 158 160 162 164 166

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Mo-Fr

Schule

Mo-Fr

Ferien

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Möltschach 5.40 6.10 6.40 7.03 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10 9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40

Bergsiedlung 5.41 6.11 6.41 7.04 7.11 7.41 8.11 8.41 9.11 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 21.41

Judendorf Feuerwehr 5.43 6.13 6.43 7.06 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43

Schächtestraße 5.44 6.14 6.44 7.07 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.14 20.44 21.14 21.44

Kilzerbrücke 5.46 6.16 6.46 7.09 7.16 7.46 8.16 8.46 9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 21.16 21.46

Italienerstraße/HTL 5.47 6.17 6.47 7.10 7.17 7.47 8.17 8.47 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47

Centrum Humanberuflicher Schulen 5.48 6.18 6.48 7.11 7.18 7.48 8.18 8.48 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48

10.-Oktober-Straße 5.51 6.21 6.51 7.14 7.21 7.51 8.21 8.51 9.21 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21 21.51

Ringmauergasse 5.52 6.22 6.52 7.15 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.22 21.52

Markthalle 5.53 6.23 6.53 7.16 7.23 7.53 8.23 8.53 9.23 9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.23 20.53 21.23 21.53

Lederergasse 5.54 6.24 6.54 7.17 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54 21.24 21.54

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig A 5.56 6.26 6.56 7.19 7.26 7.56 8.26 8.56 9.26 9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 19.56 20.26 20.56 21.26 21.56

S1 nach Klagenfurt 6.13 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13

RJ nach Klagenfurt 6.36 7.36 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.39 15.36 16.39 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36

S1 nach Spittal-Millstättersee 6.13 6.37 7.13 7.37 7.37 8.13 8.37 9.13 9.37 10.13 10.37 11.13 11.37 12.13 12.37 13.13 13.37 14.13 14.37 15.13 15.37 16.13 16.37 17.13 17.37 18.13 18.37 19.13 19.37 20.37 21.37

➡ Bus fährt weiter als Linie 3 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Montag - Freitag

Montag - Freitag



Änderungen vorbehalten!

Linie 9          HBF – Hans-Gasser-Platz – Kilzerbrücke – Judendorf – Möltschach

Gültig ab 16.02.2026

601 605 609 613 617 621 625 629 633 637 641 645 649 653 657

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

S1 aus Klagenfurt 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig A 5.55 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55

Gerbergasse 5.57 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57

Freihausplatz 5.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58

Hans-Gasser-Platz 6.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

Steinwenderstraße 6.01 7.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01

Westbahnhof(CHS) 6.01 7.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01

Italienerstraße/HTL 6.02 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02

Kilzerbrücke 6.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04

Schächtestraße 6.06 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06

Judendorf Feuerwehr 6.07 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07

Möltschach 6.09 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09

602 606 610 614 618 622 626 630 634 638 642 646 650 654 658

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

Möltschach 6.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10

Bergsiedlung 6.11 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11

Judendorf Feuerwehr 6.13 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13

Schächtestraße 6.14 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14

Kilzerbrücke 6.16 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16

Italienerstraße/HTL 6.17 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17

Centrum Humanberuflicher Schulen 6.18 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18

10.-Oktober-Straße 6.21 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21

Ringmauergasse 6.22 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22

Markthalle 6.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23

Lederergasse 6.24 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig A 6.26 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26

RJ nach Klagenfurt 6.36 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36

S1 nach Spittal-Millstättersee 6.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37

➡ Bus fährt weiter als Linie 3 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Samstag

Samstag



Änderungen vorbehalten!

Linie 9          HBF – Hans-Gasser-Platz – Kilzerbrücke – Judendorf – Möltschach

Gültig ab 16.02.2026

709 713 717 721 725 729 733 737 741 745 749

SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF

S1 aus Klagenfurt 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig A 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55

Gerbergasse 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57

Freihausplatz 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58

Hans-Gasser-Platz 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

Steinwenderstraße 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01

Westbahnhof(CHS) 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01

Italienerstraße/HTL 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02

Kilzerbrücke 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04

Schächtestraße 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06

Judendorf Feuerwehr 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07

Möltschach 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09

710 714 718 722 726 730 734 738 742 746 750

SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF

Möltschach 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10

Bergsiedlung 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11

Judendorf Feuerwehr 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13

Schächtestraße 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14

Kilzerbrücke 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16

Italienerstraße/HTL 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17

Centrum Humanberuflicher Schulen 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18

10.-Oktober-Straße 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21

Ringmauergasse 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22

Markthalle 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23

Lederergasse 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig A 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26

RJ nach Klagenfurt 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36

S1 nach Spittal-Millstättersee 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37

➡ Bus fährt weiter als Linie 3 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Sonn - und Feiertag

Sonn - und Feiertag


